
                          

２０２５年６⽉１9 ⽇ 
＆ＬＰＧフォーラム実⾏委員事務局 

委員⻑ 櫻井 茂雄 
 

＆ＬＰＧフォーラム２０２５札幌 開催のご案内【第３信】 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、先般ご案内申し上げました＆ＬＰＧフォーラム２０２５札幌へ、多くの皆さまにお申し込みいた
だき、誠にありがとうございます。 

以下の通り、開催について最終のご案内とさせていただきます。ご多忙の折、⼤変恐縮ではございます
が、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

謹⽩ 
 

記 
 

【セミナープログラムについて】 
 セミナープログラムを更新いたしましたので、ご確認ください。 
 
【当⽇の受付について】 

2025 年 7 ⽉ 1 ⽇（⽕）13 時 00 分〜 受付開始 
           13 時 30 分  セミナー開始 

 プレミアホテル-TSUBAKI-札幌 地下１階「カメリアⅡ」 
〒062-0904 北海道札幌市豊平区豊平 4 条 1 丁⽬ 1 番 1 号 ℡ 011-821-1111 

 セミナーはお申し込み名簿にそって受付いたしますので、受付にお⽴ち寄りくださいますようお願い 
申し上げます。 
＊当⽇緊急連絡先：実⾏委員事務局 札幌アポロ㈱ 桑原 ℡ 090-5224-7475 
         ：実⾏委員事務局 札幌アポロ㈱ 佐藤 ℡ 080-2861-5576 
 

【お⼿荷物・チェックインについて】 
貴重品以外のお⼿荷物は、地下１階のクロークにてお預かりいたします。貴重品の管理はご⾃⾝にて 
お願いいたします。 
また、事務局⼿配にて宿泊をお申し込みいただいた場合にも、当ホテルのチェックイン時刻は 15 時 
からとなりますので、お⼿荷物はクロークをご利⽤ください。 
尚、お部屋の鍵はセミナー受付の際、事務局よりお渡しいたしますので、当ホテルフロントでのチェ
ックイン⼿続きは不要でございます。 

 
 
 



                          

【懇親パーティーについて】 
2025 年 7 ⽉ 1 ⽇（⽕）17：45〜19：15     
プレミアホテル-TSUBAKI-札幌 地下１階「カメリアⅢ」 
懇親パーティーよりご参加の⽅は、受付までお越しください。 
 
【翌⽇の分科会について】 
 ２⽇⽬の分科会に受付はございません。9 時 00 分の開始時刻までに各分科会場へお⼊りください。 
 尚、席は⾃由席となっております。 

セミナー受付の際に、別途詳細についてご案内させていただきますが、参加希望テーマにつきまして 
選択いただきましたテーマによっては、⼀部ご希望に添いかねる場合もございますので、あらかじめ
ご承知おきください。 
 

【ゴルフコンペについて】 
 お申し込みいただいた⽅へ個別にメールにてご案内させていただいております。 
 万が⼀、事務局よりメールが届いていない⽅がいらっしゃいましたら、恐れ⼊りますが事務局まで 

ご⼀報くださいますようお願い申し上げます。 
 

【エスコンプレミアムツアーについて】 
 初⽇のセミナー受付の際に、詳細についてご案内させていただきます。 
 2 ⽇⽬の分科会終了後、ご参加される皆さまと⼀緒にマイクロバスで移動となります。 
 

【各キャンセルについて】 
 2025 年 6 ⽉ 20 ⽇（⾦）以降のキャンセルにつきましては、キャンセル料が発⽣するものがございま 

すので、あらかじめご承知おきください。 
 

【7/1（⽕）セミナー会場／受付の補⾜】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                          

【7/2（⽔）分科会会場の補⾜】 
 
 

 



 

1 
 

  &LPG フォーラム 2025 札幌 セミナープログラム 

  2025 年 7 ⽉ 1 ⽇（⽕） 開催場所︓プレミアホテル-TSUBAKI-札幌 

 札幌市豊平区豊平 4 条 1 丁⽬ 1 番 1 号 

 TEL:011-821-1111 

 

   受付開始（13:00〜13:30）  地下 1 階 カメリアⅡ⼊⼝ 

 セミナープログラム（13:30〜17:30）  会場 地下 1 階 カメリアⅡ 

・「代表理事挨拶」                           13:30〜13:35 
⼀般社団法⼈ andLPG カンファレンス 代表理事  
富⼠⽡斯株式会社  代表取締役社⻑ 津⽥ 維⼀  

 
 

・「チェアマン 挨拶」                         13:35〜13:40 
⼀般社団法⼈ andLPG カンファレンス チェアマン 

橘川 武郎 
 
 

・「取引適正化 〜GX における LP ガスの役割と取引適正化〜」      13:40〜14:10 
⼀般社団法⼈ andLPG カンファレンス チェアマン 

国際⼤学 学⻑ 
東京⼤学・⼀橋⼤学 名誉教授 

橘川 武郎 教授 
 
 

・「配送合理化 〜未来の LP ガス配送効率化に向けて〜」         14:10〜14:40 
パナソニックオートモーティブシステムズ株式会社 

 新事業推進室 プロダクトマネージャー 
野勢 健太 ⽒ 

 
 
 

休憩 20 分 
 
 

・「災害対策 〜ソフトバンクの考える平時からはじめる防災対策〜」    15:00〜15:30 
ソフトバンク株式会社 

IoT＆プラットフォーム本部 IoT ビジネス統括部 課⻑ 
     川俣 裕幸 ⽒ 

tel:011-821-1111


 

2 
 

 
・「⼈材獲得 〜⼈材確保のためのネット活⽤による差別化戦略〜」     15:30〜16:00 

富⼠⽡斯株式会社 代表取締役社⻑ 
津⽥ 維⼀ ⽒ 

北信ガス株式会社 代表取締役 
市川 博信 ⽒ 

                                  
 
                                             

休憩 20 分 
 
 

・「DX 〜テレメータリング設置率 50％を突破・振り返りとこれから〜」 16:20〜16:50 
エヌ・ティ・ティテレコン株式会社 

社⻑室 トータルソリューション強化タスクフォース 
北澤 憲太 ⽒ 

 
・「⼥性活躍 〜業界の壁を越えて探る︕⼥性活躍のヒントと可能性〜東京海上⽇動×＆LPC〜」 

       16:50〜17:20   
東京海上⽇動⽕災保険株式会社 

名古屋⾃動⾞営業第四部（営業第三チーム）担当課⻑ 
對川 正道 ⽒ 

東京燃料林産株式会社 ＆LPC 事務局 
 ⼤塚 真凛 ⽒ 

富⼠⽡斯株式会社 ＆LPC 事務局 
柴 ⼗紀⼦ ⽒ 

 
 

・「連絡事項」                             17:20〜17:30 
堀川産業株式会社 

 取締役 部⻑ 
尾⽅ 直樹 

  
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
 
 17︓45〜19:15   懇親パーティー（⽴⾷形式） 

 




